

Întretinerea de iarnă a drumurilor publice locale din raionul Ocnița

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 3 740,52 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1. Capitolul 1. Servicii						
1		Servicii de intretinere de iarna a drumurilor publice locale	buc	1,0000	0,000	0,000
2	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	1,0000	1068,600	1068,600
3	TsI50B10	Transportarea MAD cu autobasculanta la distanta de 25 km	t	1,0000	92,220	92,220
4	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	1,0000	33,443	33,443
5	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi	1000 m2	1,0000	258,039	258,039
6	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km	1,0000	47,520	47,520
7	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km	1,0000	206,400	206,400
8	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km	1,0000	28,660	28,660
9	DI13B	Combaterea poleiului, sau marirea rugozitatii partii carosabile, prin asternere de nisip cu raspindire manuala,	t	1,0000	315,281	315,281

		din autocamion				
10	DI59A	Curatirea partii carosabile de zapada cu treceri transversale cu buldozer 75 c.p. cu mutare de pina la 20 m	100 m3	1,0000	73,200	73,200
11	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	1,0000	166,240	166,240
12	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2	1000 m2	1,0000	69,800	69,800
13	DI17B	Curatirea manuala a zapezii afinate, cu grosimea stratului de la 16 la 25 cm de pe drumuri, strazi si alte suprafete unde nu se poate lucra cu mijloace mecanice, inclusiv incarcarea in vehicule sau depozitarea in gramezi prin aruncare cu lopata	100m2	1,0000	90,526	90,526
14	DI59B	Curatirea partii carosabile de zapada cu treceri transversale cu buldozer 108 c.p. cu mutare de pina la 30 m	100 m3	1,0000	72,500	72,500
Cheltuieli directe			Lei		2522,429	
Total Capitolul 1. Servicii					2522,429	
Inclusiv salariu					203,713	
Cheltuieli directe			Lei		2522,43	
Contributii asigurari sociale			22,5 %		45,83	
Total cheltuieli directe					2568,26	
Cheltuieli de regie			14,5 %		372,40	
Total cu cheltuieli de regie					2940,66	
Total					2940,66	
Beneficiu de deviz			6 %		176,44	
Total					3117,10	
TVA			20 %		623,42	
Total deviz					3740,52	

Total deviz:
Inclusiv salariu

3740,52
203,71

Intocmit

SA "Drumuri-Edinet", sectorul Ocnita

(funcția, semnătura)

Verificat

Consiliul Raional Ocnita

(funcția, semnătura)

**Întreținerea de iarnă a drumurilor
publice locale din raionul Ocnița**
(denumirea obiectivului)

WinСмета
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL ¹

Valoarea de deviz 3 740,52 Lei

Intocmit in preturi curente

1 ¹ cr t.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitat e conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse ¹ :				

Manopera:

1.	93100600199 00	Muncitor necalificat	h-om	3,5330	57,66	203,713
		Total manopera				203,71

Materiale:

1.	11110001000 18	Antiderapant	m3	0,5000	750,00	375,000
2.	14211022005 25	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7630	352,00	268,576
3.	28112373218 01	Material antiderapant	t	0,1000	650,00	65,000
		Total materiale de constructii				708,58

Utilaje de constructii:

1.	29321100044 10	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	14,00	0,160
2.	29522200035 46	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,5290	480,00	253,920
3.	29522600035 21	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	260,00	1 068,600
4.	29522600035 49	Buldozer 108 CP	h-ut	0,2500	290,00	72,500
5.	29522600035 53	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,3050	240,00	73,200
6.	29525000050 00	Masina CDM-130	h-ut	0,0560	290,00	16,240
7.	29525000050 05	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	250,00	28,500
8.	34105400000	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	290,00	92,220

	06					
9.	614112000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	480,00	4,800
		Total utilaje de constructii				1610,14

Cheltuieli directe	Lei	2 522,43
Contributii asigurari sociale (ÎÇ) * 22,5 %	22,5 %	45,83
Total cheltuieli directe ÎÇ+CAS		2 568,26
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,5 %	372,40
Total cu cheltuieli de regie Total+Ch.reg		2 940,66
Total Total		2 940,66
Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6 %	176,44
Total Total+Benef		3 117,10
TVA (Total) * 20 %	20 %	623,42
Total deviz Total+TVA		3 740,52

Total deviz:

3740,52

Intocmit

SA "Drumuri-Edinet", sectorul Ocnita

(functia, semn □ tura)

Verificat

Consiliul Raional Ocnita

(functia, semn □ tura)

Win Смета
Formular Nr.5

Investitor **Consiliul Raional Ocnita**

Obiect **Întretinerea de iarnă a drumurilor publice locale din raionul**

Ocnita

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul ¹
(formular desfășurat)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Servicii				
1		Servicii de intretinere de iarna a drumurilor publice locale	buc			0,000 ----- 0,000
2	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1068,600 ----- 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	260,00	1068,60
3	TsI50B10	Transportarea MAD cu autobasculanta la distanta de 25 km	t			92,220 ----- 0,000

	341054000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	290,00	92,22
4	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3			33,443 ----- 33,443
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5800	57,66	33,44
5	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi	1000 m2			258,039 ----- 33,039
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5730	57,66	33,04
	1111000100018	Antiderapant	m3	0,3000	750,00	225,00
6	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			47,520 ----- 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	480,00	47,52
7	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			206,400 ----- 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	480,00	206,40
8	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			28,660 ----- 0,000
	2932110004410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	14,00	0,16
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	250,00	28,50
9	DI13B	Combaterea poleiului, sau marirea rugozitatii partii carosabile, prin asternere de nisip cu raspindire manuala, din autocamion	t			315,281 ----- 46,705
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8100	57,66	46,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7630	352,00	268,58
10	DI59A	Curatirea partii carosabile de zapada cu treceri transversale cu buldozer 75 c.p. cu mutare de pina la 20 m	100 m3			73,200 ----- 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,3050	240,00	73,20
11	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2			166,240 ----- 0,000
	1111000100018	Antiderapant	m3	0,2000	750,00	150,00
	2952500005000	Masina CDM-130	h-ut	0,0560	290,00	16,24
12	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A	1000 m2			69,800 ----- 0,000

		(65115): 100 g/m ²				
	28112373218 01	Material antiderapant	t	0,1000	650,00	65,00
	61411200000 00	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	480,00	4,80
13	DI17B	Curatirea manuala a zapezii afinate, cu grosimea stratului de la 16 la 25 cm de pe drumuri, strazi si alte suprafete unde nu se poate lucra cu mijloace mecanice, inclusiv incarcarea in vehicule sau depozitarea in gramezi prin aruncare cu lopata	100m 2			90,526 ----- 90,526
	93100600199 00	Muncitor necalificat	h-om	1,5700	57,66	90,53
14	DI59B	Curatirea partii carosabile de zapada cu treceri transversale cu buldozer 108 c.p. cu mutare de pina la 30 m	100 m ³			72,500 ----- 0,000
	29522600035 49	Buldozer 108 CP	h-ut	0,2500	290,00	72,50

Intocmit

(SA "Drumuri-Edinet", sectorul Ocnita)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Consiliul Raional Ocnita)

(funcția, semnătura)